
 

 

2025 年 3月 5日 

 

JBA 公認コーチライセンスをお持ちの皆様 

JBA 公認審判ライセンスをお持ちの皆様 

JBA 公認審判インストラクターライセンスをお持ちの皆様 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

 

 

JBA 公認コーチ・審判ライセンス取得者向け登録証（JBA ポイントカード）発行終了のお知らせ 

 

平素より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2024 年度をもちまして、JBA 公認コーチ・審判・審判インストラクターライセンスをお持ちの皆様へ発行して

おりましたカード型の登録証（JBAポイントカード）の発行を終了し、PDF登録証・デジタル登録証のみの運用に移行

させていただくこととなりました。 

 これまで登録証（JBA ポイントカード）は、公益財団法人日本バスケットボール協会（JBA）の有資格者であるこ

との証明や、スーパースポーツゼビオ等での割引といった特典にご利用いただいておりましたが、昨今のデジタル化の進展

や SDGs（持続可能な開発目標）の推進、また、各種資材や人件費、物流コストの高騰などを鑑み、財源の有効

活用および効率化を図るため、登録証（JBA ポイントカード）の発行を終了することといたしました。 

長らく登録証（JBA ポイントカード）をご利用いただいておりました皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、  

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後は PDF登録証・デジタル登録証をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

●2025年度以降の登録証について 

 登録完了後、会員登録管理システム（TeamJBA）から出力できる PDF 登録証、デジタル登録証をご利用く

ださい。カードケース付きネックストラップには PDF 登録証を出力・印刷してご利用ください。 

➢ パソコンでは PDF 登録証の出力が可能です。 

➢ スマートフォンではデジタル登録証の表示が可能です。 

➢ PDF 登録証出力・デジタル登録証表示の手順は以下のマニュアルを参考にしてください。 

https://team-jba.nf-support.jp/member/manual/manual-1823/ 

 

●スーパースポーツゼビオ等での割引特典・TIPOFF について 

 スーパースポーツゼビオ等での割引特典（5%割引）については、2025 年度以降も継続いたします。割引を受

ける方法は後日改めてご案内いたします。 

 

 これまで登録証（JBA ポイントカード）発送時に同封していた TIPOFF（会員限定情報誌）については、デジ

タル版での送付を予定しております。 

 

https://team-jba.jp/
https://team-jba.nf-support.jp/member/manual/manual-1823/


 

 

 

●補足 

 各種ライセンスを初めて取得したときに発送される、「コーチ用ネックストラップ」、「審判ワッペン」、「審判インストラク

ター用ネックストラップ」はこれまで通り対象となる方に発送いたします。 

 

 加盟チーム宛に送付される競技者およびチーム責任者向けの登録証（JBA ポイントカード）または登録証貼り

付け用シールは 2025 年度も発行されます。 

 

 PDF登録証の印刷にあたり、プリンタをお持ちでない場合は、コンビニのプリントサービスなどをご利用いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

https://team-jba.jp/inquiry/input 

上記お問合せフォームより以下の手順で送信してください。 

1）「問い合わせ内容種別」で「審判・コーチ・TO ライセンス制度に関する内容」を選択 

2）「問合せ先団体」で「公益財団法人日本バスケットボール協会」を選択 

3）問い合わせ内容を入力 

※メールの受信設定などを行っている場合は「@basketball.or.jp」からのメールが受け取れるようにしてください。 

 受信拒否された場合は回答ができませんので予めご了承ください。 

 

 

以上 

https://team-jba.jp/inquiry/input

